EMPRESA:
COMPANIA HARINERA DEL PARAYAS, S.A. DE C.V.

ESPECIFICACION CODIGO:
GRANILLO E.CA.33
PRODUCTO CLAVE DESCRIPCION
Producto natural extraido directamente de la molienda,
GRANILLO PT172 contiene harina, capas o aleuronas del trigo y particulas finas
de salvado.

IMAGEN PRESENTACION

LOTE Y FECHA DE CONSUMOQ PREFERENTE
IMPRESO EN EL EMPAQUE

DECLARACION NUTRIMENTAL
Contenido energético por Envase:
55112.5 keal | 232575 kJ
Por porcidn de: 100g
Contenido ico 220,45 kcal | 530.3 kJ
Proteinas 1559
Grasas totales 539
Grasas saturadas 12¢g
Grasas trans 0 mg
Hidratos de carbong disponibles 217 q
Azlcanes 389
Azucares anadidos 00y
Fibra dietélica 39.2¢
Sodio 10 mg

Porciones de 100 g por envase: 250

INGREDIENTES:
GRAMILLO
{ESTE PRODUCTO CONTIENE GLUTEN)

Esnuma)
¢Rapa

Granillo

CONSERVESE EN UM LUGAR FRESCO ¥ SECO
HECHD EN MEXICO

ELABORADD POR:
COMPARLA HARINERA DEL PARAYAS, S.4. DE C.V,
AN VALLARTA §3558, COL JUAH MANUEL VALLARTA
C.R. 45120, TAPOPAN, JALISCO, MEXICO,
TELS. 33 31129 7100, 33 1121 T2ST ¥ 33 323 1248
VWAL HARINERADELPARAYAS. EOM MY

CONTENIDO NETO 25 kg
ALENVASAR -
7 Jo” HU& 'Jl‘l“s‘ ‘ll‘“
ADVERSO REVERSO

METODO PRODUCCION Y USO PREVISTO
Industrial. Subproducto del Trigo usado comunmente en el proceso de la elaboracién del pan para polvorear la
masa y facilitar su manejo.

USO NO PREVISTO RAZONABLEMENTE ESPERADO

Se recomienda su uso solo en lo previsto. Cualquier uso no declarado en las especificaciones de producto
terminado, es responsabilidad del usuario.

s

CARACTERISTICAS
e Particulas finas de salvado.

e Harina. K
e De color crema casi oscuro.

e Capas o aleuronas internas del trigo.
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EMPRESA:
COMPANIA HARINERA DEL PARAYAS, S.A. DE C.V.

ESPECIFICACION CODIGO:
GRANILLO E.CA.33

INGREDIENTES

Granillo (este producto contiene gluten).

EVALUACION SENSORIAL

ANALISIS ESPECIFICACIONES METODO
Apariencia Polvo granular Andlisis Sensorial
Color Beige a ligeramente café Andlisis Sensorial
Olor Caracteristico, sin olor extrafio Analisis Sensorial
Sabor Caracteristico Andlisis Sensorial
EVALUACION FISICOQUIMICA
% Humedad 10.0-15.5% +/-0.5 Termobalanza
Cenizas 3.0-45% Mufla
Grasa Lipidos gr/100 gr 40-6.0 NMX-F-615-NORMEX-2002
Proteinas (N x 5.84) 15.0-16.5 % NIR Inframatic
Fibra Cruda 6.0-7.5% NOM-086-SSA1-1994
Cadmio 0.1 mg/Kg NOM-117-SSA1-1994
Plomo 0.5 mg/Kg NOM-117-SSA1-1994
EVALUACION MICROBIOLOGICA
Cuenta Total UFC/g 50,000 Maximo NOM-092-SSA1-1994
Hongos y Levaduras UFC/g 300 Maximo NOM-111-SSA1-1994
E. Coli Negativo CCAYAC-M-004
Porciones por presentacion 25 kg (250)
Para una porcidn 100 g Contenido Energético 220.45 kcal / 930.3 kJ
Proteinas 155¢g Grasas totales 53¢g
Hidratos de carbono disponibles 27.7¢g Grasas saturadas 12¢g
Azucares 3.8¢g Grasas trans 0mg
Azucares anadidos 00g
Fibra dietética 39.2g Sodio 10 mg
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EMPRESA:
COMPANIA HARINERA DEL PARAYAS, S.A. DE C.V.

ESPECIFICACION CODIGO:
GRANILLO E.CA.33

CODIFICACION

Se identifica con un numero de lote conformado por:

Abreviacion de

Fecha de Consumo Fecha de Consecutivo de
%57 Elaboracién Preferente Caducidad Saco
LWL 20210315 PL3 CONS. AREF e N W | )
[ \f )
" F 2 LOTE: 20210323 P L1 CONS. PREF.2021/08/23 1985

L» Turno de Produccién L 1-2-3
Planta de Manufactura P = Parayas

el
i | L.

Dia 2 digitos
Nota: El consecutivo puede no llevarlo

Pictograma de Peligro y Rombo de Seguridad CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Almacenar en recipientes originales cerrados herméticamente, en lugar
fresco, seco, protegido de polvo, luz directa y fuentes de calor sobre
tarimas de plastico y despegado de la pared 10 cm.

VIDA DE ANAQUEL

En condiciones adecuadas de almacenaje el producto se mantiene en
buenas condiciones durante seis meses a partir de su fecha de
elaboracién.

TIPO DE EMBALAJE Y TRANSPORTE DE ENTREGA

Sacos de polipropileno de 25 Kg. Vehiculos caja seca, transporte limpio libre de plagas.

PREPARACION Y ETIQUETADO CON RELACION A LA INOCUIDAD

Este producto contiene Alérgenos (Gluten).

LEGISLACION

Todos los ingredientes contenidos en este producto han sido aprobados para su uso por las normas regulatorias
de la FDA (Food and Droug Administration) o estdn listadas como seguras en las listas de la FEMA GRAS.

CFR (Cddigo de Regulaciones Federales de U.S.A.) en su titulo 101.9

NOM-086-SSA1-1994, NOM-051-SCFI/SSA1-2010 y NOM-247-SSA1-2008

La informacion aqui contenida es cierta y proporcionada de buena fe. Sin embargo, serd responsabilidad del usuario la evaluacion
y uso de esta informacion, tanto durante el almacenamiento de este producto como durante la utilizacién del mismo.
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